
UCHWAŁA NR VIII/38/2015
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 22 maja 2015 r.

W SPRAWIE WPROWADZENIA OPŁATY PROLONGACYJNEJ

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) w związku 
z art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2015 r. poz. 613)

Rada Gminy uchwala, co następuje:
§ 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu 
płatności podatków oraz zaległości podatkowych, stanowiących dochód budżetu gminy.

§ 2. Stawka opłaty prolongacyjnej, o której mowa w § 1 wynosi 50% stawki odsetek za zwłokę 
od zaległości podatkowych, ogłaszanej na podstawie art. 56 § 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Traci moc uchwała nr XLIX/36/98 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 22 maja 1998 r. 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 67A7C36F-58F2-4DF3-9346-CF4033DE8D7F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy może wprowadzić opłatę prolongacyjną z tytułu rozłożenia na raty lub
odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych stanowiących dochód
budżetu gminy.

Stawka opłaty prolongacyjnej nie może przekroczyć 50% stawki odsetek za zwłokę
pobieranych od zaległości podatkowych.

Przedłożona uchwała stanowi poprawioną wersję obowiązującej obecnie uchwały nr
XLIX/36/98 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 22 maja 1998 r. w sprawie wprowadzenia
opłaty prolongacyjnej.

Id: 67A7C36F-58F2-4DF3-9346-CF4033DE8D7F. Podpisany Strona 2




